Ἀσπάσασθε Ἀνδρόνικον καὶ Ἰουλίαν, τοὺς συγγενεῖς μου, καὶ συναιχμαλώτους μου, οἵτινές εἰσιν ἐπίσημοι ἐν τοῖς ἀποστόλοις, οἱ καὶ πρὸ ἐμοῦ γεγονόσιν ἐν Χριστῷ. ... < καὶ συναιχμαλώτους μου > Μείζον τὸ ἐγκώμιον τὸ, < Συναιχμαλώτους μου. > Χαλεπότερα γὰρ αἰχμαλώτων ἔπασχον, διωόμενοι, ὑδριζόμενοι, ἀδικούμενοι. < Ἐπίσημοι. > Μέγα μὲν καὶ τὸ εἶναι ἀποστόλους, τὸ δὲ καὶ ἐπισήμους ἐν αὐτοῖς, μέγιστον. < Οἱ καὶ πρὸ ἐμοῦ. > Ὅρα τὴν ἀγίαν ψυχὴν, οὐκ ἐπαισχύνεται λέγων, ὅτι < Πρὸ ἐμοῦ ἐπίστευσαν οὗτοι τῷ Χριστῷ. >⁴⁴⁶

5.14 Bruno Querfurttilainen

Bruno Querfurttilainen (970-1009) oli saksalainen lähetystyötä tehnyt piispa. Hän kirjoittaa latinaksi. Hän mainitsee Andronikoksen kumppanin kahteen kertaan, toisessa kohdassa (Caput XVI) naisen nimellä Junia ja toisessa kohdassa (Expositio) naisen nimellä Julia. Andronikos ja tämän kumppani ovat merkittäviä apostoleita. Bruno Querfurttilainen arvelee, että Andronikos ja Junia ovat niiden 72:n joukosta.

PAULI RETINET DICTATA BEATI TRACTATUSQUE SIMUL DISERTO SIRMATE COMPTOS. 2331Kb, INCIPIT EPISTOLA AD PHILEMONEM.

⁴⁴⁶ PG 118.629-632.

Latinankielinen käännös PG 118.629-632: *Salutate Andronicum et Juniam cognatos meos et concaptivos meos, qui sunt insignes inter apostolos, qui etiam ante me fuerunt in Christo. ... < Et concaptivos meos > Majus encomium est dicere, < Concaptivos meos; > indigniora namque patiebantur, quam alii captivi, nempe persecutionem sustinentes, et contumelia ac injuria affecti. ≤ Insignes. > Magnum quidem est esse apostolos, maximum vero, inter los esse insignes. < Qui etiam ante me. > Considera sanctam Pauli animam. Non pudore afficitur, dicens : < Hi ante me Christo crediderunt. >*

Kappaleessa Caput XVI:

Salutate Andronicum et Juniam, cognatos et concaptivos meos, qui sunt nobiles in apostolis, qui et ante me fuerunt in Christo Jesu.⁴⁴⁷

Terveisiä Andronikokselle ja Junialle, sukulaisilleni ja vankitovereilleni, jotka ovat arvostettuja apostolien joukossa, ja jotka ovat olleet ennen minua Kristuksessa Jeesuksessa.

Kappaleessa Expositio:

*Salutate Andronicum et Juliam, cognatos meos, in genere Judaeorum: et concaptivos meos; qui saepe mecum capti fuerunt, qui sunt nobiles in apostolis. Hi de septuaginta duobus fuisse creduntur: qui et ante me fuerunt in Christo, qui prius Paulo ad fidem conversi sunt.*⁴⁴⁸

Terveisiä Andronikokselle ja Julialle, sukulaisilleni, yleisesti juutalaisia: ... jotka ovat merkittäviä apostolien joukossa. Heidän uskotaan olevan niiden 72:n joukosta: ja jotka ennen minua olivat Kristuksessa, jotka ovat ennen Paavalia kääntyneet uskoon.